

Praha 6. 11. 2020

**Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 23. října 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto:

*Žádáme Vás tímto o poskytnutí informací souvisejících s projektem realizovaným v rámci výzvy VPS – 228 - 2 – 2020 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství konkrétně projektu - reg. č. 00154 téže výzvy pod názvem „Stavební úpravy ZŠ Vedrovice“ a to:*

- 1. Dosavadní výše proplacené dotace v rámci výše uvedeného projektu ke dni 23. 10. 2020.*
- 2. Na základě jakých předložených dokumentů došlo k proplacení dotace (části) výše uvedeného projektu.*
- 3. Jaké konkrétní podmínky jsou platné pro uvolňování (proplácení) dotačních prostředků, (možnost proplacení 90% části nákladů projektu před jeho dokončením, tj. proplacení dodávek prací a materiálů před jejich skutečným plněním).*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

**Ad 1. a 2.**

Ke dni vyřizování této žádosti nebyly proplaceny žádné dotační prostředky.

**Ad 3.**

Dotační prostředky jsou propláceny na základě předložených daňových dokladů za uskutečněná zdanitelná plnění do výše limitu stanoveného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, který činí max. 90 % z celkových nákladů akce.

Nad rámec výše uvedeného Vám Ministerstvo financí sděluje, že rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno dne 9. 9. 2020 s výší dotace 10 191 776,00 Kč.

K dnešnímu dni Ministerstvo financí eviduje žádost z 21. 10. 2020 o proplacení faktury č. 6120091787 za uskutečněná zdanitelná plnění (datum 30. 9. 2020) ve výši 1 251 887,00 Kč.